医薬品製造
プロセス機器
CC-1637
空気圧
関連機器
駆動
機器
電動

●接続：ISOフェルール
機種形番
形番表示方法
仕様
1 シリーズ
2 作動方式
材質：�アクチュエータADC12、�
ダイアフラムPTFE/EPDM、ボディSUS316L
● NC（ノーマルクローズ）形
回路図記号
● NO（ノーマルオープン）形
● 複動作動形
YX
Y
X
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
5 サイズ5
注：�3 接続口径の表を参照し、�
選択してください。
2  作動方式
記号 内　　容
1 NC（ノーマルクローズ）形
2 NO（ノーマルオープン）形
3 複動作動形
3  接続口径
機種形番
Ｓ
Ｗ
Ｄ
１
Ｓ
Ｗ
Ｄ
２
Ｓ
Ｗ
Ｄ
３
Ｓ
Ｗ
Ｄ
４
Ｓ
Ｗ
Ｄ
５記号 内　　容
8
クランプ継手
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
注1：水平配管の場合、15ページに記載の角度で配管することでバルブ内の液溜まりを最小限にできます。
注２：Kv値については、「流体制御バルブ」（RJ-013）の巻頭ページをご参照ください。

●接続：ISOフェルール
機種形番
形番表示方法
仕様
MWD 0
1 シリーズ
材質：�アクチュエータA5056、�
ダイアフラムPTFE/EPDM、ボディSUS316L
回路図記号
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
5 サイズ5
注：�2 接続口径の表を参照し、選択してください。
2  接続口径
機種形番
Ｍ
Ｗ
Ｄ
１
Ｍ
Ｗ
Ｄ
２
Ｍ
Ｗ
Ｄ
３
Ｍ
Ｗ
Ｄ
４
Ｍ
Ｗ
Ｄ
５記号 内　　容
8
クランプ継手
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
50 50A（2S）
項目 MWD
10-8

開 閉
機種形番
形番表示方法
MWD 0 S
1 シリーズ
2 接続口径
材質：�アクチュエータA5056、�
ダイアフラムPTFE/EPDM、ボディSUS316L
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
注：�2 接続口径の表を参照し、選択してください。
2  接続口径
機種形番
Ｍ
Ｗ
Ｄ
１
Ｍ
Ｗ
Ｄ
２
Ｍ
Ｗ
Ｄ
３
Ｍ
Ｗ
Ｄ
４記号 内　　容
8
クランプ継手
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
8 F1
注1：�補修部品については、12ページをご参照ください。�接液部材質は、PTFE（ダイアフラム）、SUS316L（ボディ）の2種類です。
注2：�本製品は特別仕様品につき、納期、価格などについては、当社営業担当にお問い合わせください。
特別仕様品
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
10 11
MEMO
SWD・MWD・MWD-S Series
 特別仕様品
 補修部品（ダイアフラム）
開閉検知用スイッチ付き開度調整機構付き 特殊形状ボディ
機種形番
形番表示方法
SWD PE
1 シリーズ
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
5 サイズ5
注：SWD、MWD、MWD-S共通形番です。
1
注：�本製品は特別仕様品につき、納期、価格などについては、当社営業担当にお問い合わせください。
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
12 13
■ 水平配管の場合は、バルブを傾斜させて配管するこ
とにより、バルブ内の液溜まりを最小限にすること

内部構造図・材質・外形寸法図
機種形番
形番表示方法
仕様
SWD
回路図記号
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
注：�3 バルブ接続口径の表を参照
し、選択してください。
3  接続口径
機種形番
Ｓ
Ｗ
Ｄ
１
Ｓ
Ｗ
Ｄ
２
Ｓ
Ｗ
Ｄ
３
Ｓ
Ｗ
Ｄ
４記号 内　　容
8
クランプ継手
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
外形寸法図
内部構造図・材質
No. 部品名称 材質
1 シリンダカバー ADC12 アルミダイカスト
2 Oリング FKM フッ素ゴム
3 インジケータ SUS304 ステンレス
4 スプリング SUS304（またはSWP） ステンレス（またはピアノ線）
5 ピストン A2017 アルミニウム
6 ピストンロッド SUS304 ステンレス
7 ロッドカバー、ヨーク ADC12 アルミダイカスト
8 六角穴付きボルト SUS304、SUSXM7 ステンレス
9 コンプレッサ SCS13 ステンレス
10 ダイアフラム PTFE、EPDM、
SUS303、SUS304
フッ素樹脂、エチレンプロピレンゴム、
ステンレス
11 ボディ SUS316L ステンレス
注：�補修部品については、20ページをご参照ください。�
接液部材質は、PTFE（ダイアフラム）、SUS316L（ボディ）の2種類です。
形番 A B C D E H K M N
質量［kg］
NC NO
SWD1※-8-FC 90 99.5 22 60 7 34 10.5 32 40 0.6
SWD1※-10-FC 90 101 22 61.5 7 34 14 32 40 0.6

量
［L/min］
 補修部品 形番表示方法
機種形番
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
2  オプション
記号 内　　容
無記号 標準タイプ
C 流量コントロールタイプ
1 シリーズ
2 オプション
SWD PE C1
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
20 21
SWD-EVD Series
仕様
回路図記号
SWD-C用電空レギュレータ
SWD-EVD Series
機種形番
形番表示方法
●オプション（ケーブル、ブラケット）単体形番
仕様
SWD
EVD EVL
1 識別番号
2 入力信号
3 出力信号
4 オプション
1 オプション 1 オプション
1  識別番号
記号 内　　容
EVD1 SWD12、22用
EVD2 SWD32用
EVD3 SWD11、21、42用
EVD4 SWD31、41用
3  出力信号
記号 内　　容
AN 1-5Vアナログ、エラー（NPN）
AP 1-5Vアナログ、エラー（PNP）
2  入力信号
記号 内　　容
0 0-10V DC
1 0-5V DC
2 4-20mA DC
4  オプション
記号 内　　容
ケーブルオプション
無記号 なし
C1 ケーブル1m
C3 ケーブル3m
ブラケットオプション
無記号 なし
B1 B形ブラケット、床面据付けタイプ
L11 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
1  オプション
記号 内　　容
ケーブルオプション
C1 ケーブル1m
C3 ケーブル3m
ブラケットオプション
B1 B形ブラケット、床面据付けタイプ
1  ブラケットオプション
記号 内　　容
L11 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
注1：本製品は、電源OFF時にはパイロット操作圧が開放され二次側圧力が大気圧相当に落ちます。
注2：入力信号0%時に1%F.S.以下の残圧があります。（5kPa）

●接続：ISOフェルール
機種形番
形番表示方法
補修部品（ダイアフラム）　形番表示方法
1 シリーズ
1 シリーズ
2 接続
口径
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
注：�2 接続口径の表を参照し、選択してください。
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
注：六角穴付ボルト添付
3  操作ポート方向
記号 内　　容
1 方向1
バルブを上から眺め、
 方向に流体が流れ
ることを示し、
 は操作ポート方向
を示します
1
1 Y1 F08 1SPD
仕様
作動方式：
NC（ノーマルクローズ）形
接続：
クランプ継手
3 操作ポート方向
2  接続口径
機種形番
Ｓ
Ｐ
Ｄ–
１
Ｓ
Ｐ
Ｄ–
２記号 内　　容
08 8A
15 15A
● NC（ノーマルクローズ）形
回路図記号
項目 SPD-1108 SPD-2115
作動方式 NC（ノーマルクローズ）形
使用流体 水、純水、薬液（接液部の材質を腐食させない流体）
使用圧力 MPa 0～0.3
背圧 MPa 0～0.1
耐圧力（水圧にて）� MPa 0.9
流体温度 ℃ 5～90
（蒸気滅菌時130℃ 20分間以内可）
周囲温度 ℃ 0～60
頻度 回/min 30以下
弁座漏れ cm3/min 0（水圧にて）
操作ポート Rc1/8
操作流体 空気
操作圧力 MPa 0.3～0.5
Cv値 1.9 4.6
Kv値 （注1） 1.6 4.0
材質
ダイアフラム PTFE
ボディ SUS316L（バフ研磨＃400相当、電解研磨）
アクチュエータ A5056 (陽極酸化処理)
注１：Kv値については、「流体制御バルブ」（RJ-013）の巻頭ページをご参照ください。
外形寸法図
内部構造図・材質
SPD PT1
品番 部品名称 材　質
1 カバー A5056 アルミニウム

　1/8"～7/32"、1/4"～3/8"、7/16"～9/16"
機種形番
形番表示方法
1 作動方式
2 適用
チューブ
外径
1  作動方式
記号 内　　容
1 ノーマルクローズ形
2 ノーマルオープン形
3 複動作動形
2  適用チューブ外径
記号 内　　容
1 1/8"～7/32"（φ3～φ6）
2 1/4"～3/8"（φ6～φ10）
3 7/16"～9/16"（φ10～φ15）
1 1 1HYA
仕様
機種別仕様
3 チューブ
片肉厚
● NC（ノーマルクローズ）形
● NO（ノーマルオープン）形
● 複動作動形
回路図記号
外形寸法図
内部構造図・材質
項目 HYA-1 HYA-2 HYA-3
作動方式 NC
（ノーマルクローズ形）
NO
（ノーマルオープン形） 複動作動形
使用圧力� MPa 0～0.1（注1）
流体温度� ℃ 0～40（凍結なきこと）
周囲温度� ℃ 5～40
頻度� 回／min 30以下
取付姿勢 自在
パイロット流体 圧縮空気
パイロット流体圧力� MPa 0.35～0.5 0.2～0.4
推奨チューブ　（注2）
シリコーンチューブ「硬度（ショアA）50〜64（目安）」
PharMed BPT Tubing
TYGON 3350 Tubing
注1：チューブによって最高使用圧力が異なりますので、ご使用されるチューブの仕様をご確認ください。
注2：シリコーンチューブのご使用に際してはチューブの固着にご注意ください。
機種形番 適用チューブ外径 パイロット接続口径 質量（kg）
HYA-11※
1/8"～7/32"
（φ3～φ6）
M5
0.32
HYA-21※ 0.2
HYA-31※ 0.2
HYA-12※
1/4"～3/8"
 （φ6～φ10）
0.5
HYA-22※ 0.3
HYA-32※ 0.3
HYA-13※
7/16"～9/16"
（φ10～φ15）
Rc1/8 0.83
HYA-23※
M5
0.42
HYA-33※ 0.42
品番 部品名称 材質
1 アクチュエータ組立 － SSD2
2 ブラケット SUS304 ステンレス
3 バルブA A5056 アルミ
4 ジョイント SUS303 ステンレス

● チューブ脱着方式、使用チューブ：φ3×φ1、φ5×φ3、φ8×φ6
機種形番
形番表示方法
1 使用チューブ
1  使用チューブ
記号 内　　容
3 φ3×φ1
5 φ5×φ3
8 φ8×φ6
 チューブ形番
チューブ形番 チューブサイズ
（外径）×（内径）×（長さ）
HYN-3-1-5000 φ3×φ1×5m
HYN-5-3-5000 φ5×φ3×5m
HYN-8-6-5000 φ8×φ6×5m
2  定格電圧
記号 内　　容
AC100V AC100V（50/60Hz）
DC12V DC12V
DC24V DC24V
3 DC12VHYN
2 定格電圧
注1：チューブ破裂等の異常時に流体のコイル侵入を防ぐため、コイルを下にした垂直取付は避けてください。
注2：間欠定格は最大連続通電時間10分以内、DUTY比1/2以下にてご使用ください。
注3：制御回路からの漏れ電流は表中以下でご使用ください。
注4：取付ねじの締付トルクは下記の推奨締付トルクで行ってください。
推奨締付トルク：HYN-3  0.2～0.4N・m、HYN-5、8  0.5～0.7N・m
注5：推奨外のチューブ使用時は、性能を満足しない場合があります。
注6：起動、保持切替え時、一時的にノイズを発生します。制御回路の適合性を確認してください。
注7：電磁弁には、極性があります。リード線：赤を＋側に配線してください。
注8：電磁弁が完全にONまたはOFFした後、次回切替えるまで0.5秒以上間隔を開けてください。
注1：使用チューブは上記チューブ形番をご使用ください。
注2：通電開始〜200msの時間。
機種別仕様
回路図記号
● 2ポート弁
       ：NO（通電時閉）形
共通仕様
項目
HYN-3 HYN-5 HYN-8
AC DC AC DC AC DC
使用流体 水・純水・薬液（接液部の材質を腐食させない流体）
使用圧力� MPa 0〜0.05（ただしタイプにより違いますので機種別仕様の使用圧力を参照ください。）
流体温度� ℃ 5〜50
周囲温度� ℃ 0〜40（凍結のないこと）
頻度� 回/min 60以下
取付姿勢 自在（注1）
電気仕様
定格 連続 連続 間欠（注2） 連続 間欠（注2） 連続
定格電圧
100V
（50/60Hz）
12V
24V
100
（50/60Hz）
12V
24V
100
（50/60Hz）
12V
24V
電圧変動範囲 ±10%
漏れ電流� mA 2以下（注3）
項      目 使用チューブ（注 1）
（シリコーンチューブ）
使用圧力
（MPa）
消費電力DC12V・24V（w） 最大電流値AC100V（A） 耐熱
クラス
質量(kg)
機種形番 起動（注2） 保持 起動（注2） 保持
HYN-3 φ3×φ1